



**GUIA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS** 23/06/2022

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA DE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA  
RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: MARILENE NASCIMENTO

OBJETO DA GUIA: FORNECIMENTO DE INSUMOS E AGREGADOS INCLUINDO TRANSPORTE PELO PERÍODO DE 12 MESES.

LOTE 01 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PRISMA ALIQUIDE MAQE EQUIP.LTDA		WPS CAMPOS EIRELI - EPP		VS COM. E SERVS.DE CONST.EIRELI		PRO-CONSTRUIR COM.SERVS.LTDA		WS ALMEIDA COM.EM GERAL EIRELI		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	SEMO FINO	M³	20.000	R\$ 270,00	R\$ 5.400.000,00	R\$ 285,00	R\$ 5.700.000,00	R\$ 275,00	R\$ 5.500.000,00	R\$ 276,00	R\$ 5.520.000,00	R\$ 272,00	R\$ 5.440.000,00	R\$ 271,60	R\$ 5.432.000,00
2	PO DE BRITA	M³	500	R\$ 280,00	R\$ 140.000,00	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00	R\$ 285,00	R\$ 142.500,00	R\$ 285,00	R\$ 142.500,00	R\$ 281,00	R\$ 140.500,00	R\$ 273,00	R\$ 136.500,00
TOTAL				R\$ 550,00	R\$ 5.540.000,00	R\$ 555,00	R\$ 5.435.000,00	R\$ 540,00	R\$ 5.432.000,00	R\$ 545,00	R\$ 5.454.500,00	R\$ 552,00	R\$ 5.580.500,00	R\$ 544,80	R\$ 5.585.500,00

LOTE 02 - SANEAMENTO, DRENAGEM E TERRAPLANAGEM

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PRISMA ALIQUIDE MAQE EQUIP.LTDA		WPS CAMPOS EIRELI - EPP		VS COM. E SERVS.DE CONST.EIRELI		PRO-CONSTRUIR COM.SERVS.LTDA		WS ALMEIDA COM.EM GERAL EIRELI		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	PICARRA	M³	15.000	R\$ 130,00	R\$ 1.950.000,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875.000,00	R\$ 130,00	R\$ 1.950.000,00	R\$ 127,00	R\$ 1.905.000,00	R\$ 132,00	R\$ 1.980.000,00	R\$ 127,84	R\$ 1.917.600,00
2	ATERRO ARENOSO	M³	15.000	R\$ 125,00	R\$ 1.875.000,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875.000,00	R\$ 130,00	R\$ 1.950.000,00	R\$ 135,20	R\$ 2.028.000,00	R\$ 124,00	R\$ 1.860.000,00	R\$ 127,84	R\$ 1.917.600,00
3	SEMO GROSSO	M³	15.000	R\$ 225,00	R\$ 3.375.000,00	R\$ 220,00	R\$ 3.300.000,00	R\$ 271,00	R\$ 4.065.000,00	R\$ 273,00	R\$ 4.095.000,00	R\$ 225,00	R\$ 3.420.000,00	R\$ 243,40	R\$ 3.651.000,00
4	ARGILA	M³	6.000	R\$ 60,00	R\$ 360.000,00	R\$ 58,00	R\$ 348.000,00	R\$ 131,00	R\$ 786.000,00	R\$ 135,00	R\$ 810.000,00	R\$ 65,00	R\$ 390.000,00	R\$ 89,80	R\$ 538.800,00
5	BRITA N° 1	M³	500	R\$ 275,00	R\$ 137.500,00	R\$ 265,00	R\$ 132.500,00	R\$ 265,00	R\$ 132.500,00	R\$ 268,00	R\$ 134.000,00	R\$ 281,00	R\$ 140.500,00	R\$ 271,00	R\$ 135.500,00
TOTAL				R\$ 515,00	R\$ 7.887.500,00	R\$ 493,00	R\$ 7.330.500,00	R\$ 1.001,00	R\$ 9.895.500,00	R\$ 1.022,20	R\$ 10.217.500,00	R\$ 830,00	R\$ 7.790.500,00	R\$ 892,24	R\$ 8.645.900,00

LOTE 03 - REVITALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRAÇAS, ESPAÇOS PÚBLICOS, CANTEROS E ROTATÓRIAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PRISMA ALIQUIDE MAQE EQUIP.LTDA		WPS CAMPOS EIRELI - EPP		VS COM. E SERVS.DE CONST.EIRELI		PRO-CONSTRUIR COM.SERVS.LTDA		WS ALMEIDA COM.EM GERAL EIRELI		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	PEDRA PRETA	M³	5.000	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00	R\$ 192,00	R\$ 960.000,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125.000,00	R\$ 229,00	R\$ 1.145.000,00	R\$ 192,00	R\$ 960.000,00	R\$ 205,60	R\$ 1.028.000,00
2	TERRA VEGETAL	M³	5.000	R\$ 95,00	R\$ 475.000,00	R\$ 92,00	R\$ 460.000,00	R\$ 110,00	R\$ 550.000,00	R\$ 116,00	R\$ 580.000,00	R\$ 98,00	R\$ 490.000,00	R\$ 102,20	R\$ 511.000,00
TOTAL				R\$ 285,00	R\$ 1.425.000,00	R\$ 284,00	R\$ 1.420.000,00	R\$ 335,00	R\$ 1.675.000,00	R\$ 345,00	R\$ 1.725.000,00	R\$ 294,00	R\$ 1.460.000,00	R\$ 307,80	R\$ 1.539.000,00

LOTE 04 - MANUTENÇÃO RECUPERAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	PRISMA ALIQUIDE MAQE EQUIP.LTDA		WPS CAMPOS EIRELI - EPP		VS COM. E SERVS.DE CONST.EIRELI		PRO-CONSTRUIR COM.SERVS.LTDA		WS ALMEIDA COM.EM GERAL EIRELI		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	AREIA	M³	20.000	R\$ 145,00	R\$ 2.900.000,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800.000,00	R\$ 145,00	R\$ 2.900.000,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000.000,00	R\$ 144,00	R\$ 2.880.000,00	R\$ 144,80	R\$ 2.896.000,00
TOTAL				R\$ 145,00	R\$ 2.900.000,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800.000,00	R\$ 145,00	R\$ 2.900.000,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000.000,00	R\$ 144,00	R\$ 2.880.000,00	R\$ 144,80	R\$ 2.896.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES (01, 02, 03 e 04)

R\$ 17.652.500,00

R\$ 17.652.500,00

R\$ 17.701.000,00

R\$ 18.649.400,00

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Wilton Neto da Costa

DAFIN/SES/AF/MA

O VALOR MÉDIO ALCANÇADO ATRAVÉS DE PESQUISA MERCADOLÓGICA FICOU EM R\$ 18.649.400,00 (dezoito milhões, seiscentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais)

